

مورخ ۲۹ یا ۳۱ اکتوبر ۱۹۱۱ در منزل
مبارک یا منزل همشیره مستر دریفوس در
پاریس: در بارهٔ عدم توانایی ادراک خداوند
و نیاز به مظاهر ظهور

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



مورخ ۲۹ یا ۳۱ اکتوبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک یا
منزل همشیره مستر دریفوس در پاریس:
در بارهٔ عدم توانایی ادراک خداوند و نیاز به مظاهر
ظهور^۱

(خطابات جلد اول، ص. ۹۰-۹۲)

هُوَالله

^۱ نطق مبارک ۶ ذی قعدة سنه ۱۳۲۹ در منزل (همشیره مستر دریفوس در پاریس) ۲۹ اکتوبر سنه ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

حقیقت الوهیت در نهایت تنزیه و تقدیس است. از برای حقیقت الوهیت، نزول و صعودی نیست. تنزل حق در عالم خلق مستحیل است، چرا که مناسبتی میان غنای مطلق و فقر محض نیست. حقیقت الوهیت غنای محض است، قدیم است. اما انسان حادث است و فقر صرف. حقیقت الوهیت قدرت محض است و انسان عجز صرف. لهذا مناسبتی بین غنای مطلق و فقر بحت و قدیم و حادث و قدرت محض و عجز صرف نیست.

پس مابین حقیقت الوهیت و عالم خلق، یک واسطه فیض لازم. آن واسطه بمنزله شعاعی است که از آفتاب ساطع، یعنی حقیقت مانند آفتابست و عالم خلق مثل ارض. میان آفتاب و میان زمین واسطه فیض لازمست آفتاب تنزل نمی کند زمین به آسمان نمی رود پس واسطه چه چیز است؟ نور آفتاب و حرارت آفتاب که واسطه میان زمین و آفتابست. روح القدس بمنزله شعاع آفتاب است، تجلی آفتابست، حرارت آفتابست، کمالات آفتابست. حقیقت انسان بواسطه روح القدس فیض از حقیقت الوهیت یابد و بدون واسطه ممکن نیست. جمیع فیوضاتی که از عالم حق به عالم خلق میرسد بواسطه روح القدس است، زیرا روح القدس سبب حیات ابدیه انسان است، سبب قوه کاشفه، نفوذ روحانیه و حکمت بالغه و حرکت علویّه انسانست. جمیع اینها از فیوضات روح القدس است، آن واسطه فیض است بین حق و خلق.

ملاحظه کنید که برهان واضحست، ولی بعضی از امم چون پی بحقیقت نبردند، گمان می کنند که آفتاب حقیقت نزول و حلول نموده. این مستحیل است و ممکن نیست و واسطه روح القدس است. او به منزله شعاع و حرارت آفتابست که کائنات را تربیت میکند، شعاع آفتاب است که سبب حیات جماد و نبات و انسانست، شعاع آفتاب است که سبب تربیت زمین است، شعاع آفتابست که سبب حرکت و حیات است و این روح القدس است، یعنی بمنزله روحست. ملاحظه کنید حواریین حضرت مسیح، اول نفوس عادیه بودند. یکی ماهی گیر بود یکی نجّار و یکی صباغ. تأییدات روح القدس پطرس را پطرس اکبر کرد و یوحنا را یوحنا انجیلی. هر کدام از اینها که از پرتو روح القدس اقتباس کرد، روشن شد و سبب هدایت جم غفیری گردید. در این مقام، قوت و تأیید که فیض روح القدس است، واضح و آشکار گردد.

